
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА

ХІХ СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ №3032

23.01.2026                 м. Хуст

Про погодження Концепції 
індустріального парку «Хуст»

З метою стимулювання сталого економічного розвитку регіону шляхом 
формування привабливого інвестиційного середовища,  розвитку промислової 
інфраструктури,  створення  нових  робочих  місць  та  підвищення 
конкурентоспроможності  місцевої  економіки,  відповідно  до  Бюджетного 
кодексу України, Земельного кодексу України та Закону України від 21.06.2012 
року  № 5018-VI «Про індустріальні парки» (зі змінами),  керуючись статтею 26, 
частиною 1 статті 59 та статтею 60 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в  Україні»,  враховуючи  лист-звернення  генерального  директора  ТОВ 
«Управляюча компанія індустріального парку «ФРЕНДЛІ ВІНДТЕХНОЛОДЖІ» 
від  14.01.2026  №01-17/01-34/1  та  висновок  постійної  депутатської  комісії  з 
питань  соціально-економічного  розвитку,  планування,  бюджету,  фінансів, 
розвитку підприємництва, автотранспорту, зв’язку, промисловості та торгівлі, 
Хустська міська рада 

                                           ВИРІШИЛА:

1.  Погодити Концепцію індустріального парку «Хуст» щодо створення 
індустріального парку строком на 30 років, на території з загальною площею 
18,6541 га, яка складається з двох суміжних земельних ділянок: 14,9208 га з 
кадастровим  номером  2110800000:01:045:0017  та  3,7333  га  з   кадастровим 
номером  2110800000:01:045:0016,  що  розташовані  в  Закарпатській  області, 
Хустський район на землях Хустської міської територіальної громади, цільове 
призначення:  11.02  –  для  розміщення  та  експлуатації  основних,  підсобних і 
допоміжних  будівель  та  споруд  підприємств  переробної,  машинобудівної  та 
іншої  промисловості,  включаючи  об’єкти  оброблення  відходів,  зокрема  із 
енергогенеруючим блоком (категорія земель: землі промисловості, транспорту, 
електронних  комунікацій,  енергетики,  оборони  та  іншого  призначення),  що 
належать  Хустській  міській  територіальній  громаді  на  праві  комунальної 
власності.  Земельні ділянки  передані у користування  на умовах оренди строком 
на 49 років  Товариству з обмеженою відповідальністю «Управляюча компанія 
індустріального парку «ФРЕНДЛІ ВІНДТЕХНОЛОДЖІ» на підставі договорів 
оренди.

2.   Товариству  з  обмеженою  відповідальністю  «Управляюча  компанія 
індустріального парку «ФРЕНДЛІ ВІНДТЕХНОЛОДЖІ» подати в  установлено-



му   порядку  державному  органу  документи  для  включення  індустріального 
парку  до Реєстру індустріальних парків. 

3.  Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
депутатську  комісію з  питань  соціально-економічного  розвитку,  планування, 
бюджету,  фінансів,  розвитку  підприємництва,  автотранспорту,  зв’язку, 
промисловості та торгівлі та заступника міського голови Ковача А.В.

В.о. міського голови                                        Василь ГУБАЛЬ


